
САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

П А С Т А Н О В А ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 г. № 1080

г. Мінск г. Минск

О реформировании системы управления
государственными финансами Республики
Беларусь

В целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости
бюджетной системы, повышения качества управления государственными
финансами Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить стратегию реформирования системы управления
государственными финансами Республики Беларусь согласно приложению.

2. Создать межведомственный совет по вопросам реализации стратегии
реформирования системы управления государственными финансами Республики
Беларусь.

3. Утвердить прилагаемые:
Положение о межведомственном совете по вопросам реализации

стратегии реформирования системы управления государственными
финансами Республики Беларусь;

состав межведомственного совета по вопросам реализации стратегии
реформирования системы управления государственными финансами
Республики Беларусь.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков

30


